
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: OŽP/50337/22  Doporučeně nebo Datovou schránkou 
ZE DNE: 08.09.2022   
ČÍSLO JEDN.: OŽP/53255/22/VŠ-661  dle rozdělovníku 
SPIS. ZN.: OŽP/5313/2019  

   

VYŘIZUJE: Ing. Veronika Štefanová  

TELEFON: 384 351 286  

E-MAIL: stefanova@jh.cz  

   

DATUM: 23.09.2022   

I/34 Stráž nad Nežárkou – Lásenice, vodohospodářská část - SO 321 Úprava vodoteče pod mostem u ryb-
níka Pikolom, prodloužení termínu dokončení stavby  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o zahájení řízení 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle § 61 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je věcně příslušným vodopráv-
ním úřadem podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o vodách) a místně příslušným vodoprávním úřadem 
dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního staveb-
ního úřadu dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb.  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), oznamuje, že na základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
IČ: 65993390, Správa České Budějovice, Lidická 110/49, 370 44 České Budějovice ze dne 08.09.2022 bylo 
zahájeno řízení, ve věci prodloužení termínu dokončení stavby dle § 118 odst. 3 stavebního zákona na akci 
I/34 Stráž nad Nežárkou – Lásenice, vodohospodářská část, SO 321 Úprava vodoteče pod mostem u rybníka 
Pikolom. 

Stavba I/34 Stráž nad Nežárkou – Lásenice, vodohospodářská část byla investoru stavby povolena rozhod-
nutím odboru ŽP MěÚ J. Hradec ze dne 06.04.2020 pod č.j.: OŽP/17322/20/IN-101 s termínem dokončení 
do 30.09.2022. Podáním ze dne 08.09.2022 požádal investor stavby o změnu stavby před jejím dokončením 
spočívající v prodloužení termínu dokončení stavby, konkrétně stavebního objektu SO 321 Úprava vodoteče 
pod mostem u rybníka Pikolom, do 31.12.2023.  

Stavební objekty SO 301 Úprava vodovodu a SO 311 Úprava meliorací byly dokončeny a investor požádal dílčí 
kolaudační souhlas.  

Stavbou SO 321 Úprava vodoteče pod mostem u rybníka Pikolom jsou dotčeny následující pozemky dle KN: 

katastrální území Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou: p. č. 230/2 

katastrální území Stráž nad Nežárkou: 993, 994/1, 994/2, 995, 1414/20, 1414/21, 1414/22 

katastrální území Příbraz: 241/3, 241/15, 241/16, 241/17 

Sousední pozemky p.č. dle KN: 

katastrální území Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou: 

230/1, 230/3, 230/4, 230/5, 830/7, 244, 251, 266/1, 266/4, 266/5, 830/1, 830/6, 830/7 

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:stefanova@jh.cz


Strana 2/3 

katastrální území Stáž nad Nežárkou:  

996/9, 989/1, 989/2, 993, 994/1, 994/2, 994/3, 995, 996/1, 996/5, 996/8, 996/9, 996/10, 996/12, 1009, 1010, 
1011, 1414/5, 1414/13, 1414/16, 1414/19, 1422/1 

katastrální území Příbraz: 

238, 240, 241/14 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 
do 15 dnů ode dne vyvěšení (obdržení) tohoto oznámení jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do příslušných podkladů, které jsou předmětem řízení u odboru životního prostředí Měst-
ského úřadu v Jindřichově Hradci, Janderova 147/II, II. patro, č. dv. 37.  

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny 
v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 
nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ivana Nováková 
vedoucí odboru 

Rozdělovník 
Spis OŽP/5313/2019 

Účastníci řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník – doporučeně)   

DS- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 prostřednictvím Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, Lidická 110/49, 370 44 České Budějovice           
 

Účastníci  řízení dle § 109 písm. c) stavebníko zákona (vlastníci pozemků dotčených stavbou – 

doporučeně) 

DS- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha  
D- Dvořáčková Jana Mgr., Josefa Suka 93/32, Týn, 67401 Třebíč 
D- Ernestová Marie PhDr., Dolní Lhota 7, 37802 Stráž nad Nežárkou 
DS- AGROMER spol. s r.o., Kodetka Okružní 87, 37371 Hlincová Hora 
DS- Zemědělské družstvo Stráž v likvidaci, č. p. 213, 37802 Stráž nad Nežárkou 
 

Účastníci řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků - veřejnou vyhláškou) 

katastrální území Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou p. č. dle KN: 

230/1, 230/2, 230/3, 230/4, 230/5, 830/7, 244, 251, 266/1, 266/4, 266/5, 830/1, 830/6, 830/7 



Strana 3/3 

katastrální území Stáž nad Nežárkou p. č. dle KN:  

996/9, 989/1, 989/2, 993, 994/1, 994/2, 994/3, 995, 996/1, 996/5, 996/8, 996/9, 996/10, 996/12, 1009, 1010, 
1011, 1414/5, 1414/13, 1414/16, 1414/19, 1414/20, 1414/21, 1414/22, 1422/1 

katastrální území Příbraz p. č. dle KN: 

238, 240, 241/3, 241/14, 241/15, 241/16, 241/17 

 
Účastník řízení dle § 115 odst. 5 zákona o vodách 
DS- Povodí Vltavy s. p., Holečkova 5, Praha prostřednictvím Povodí Vltavy s. p., Litvínovická 5, 370 80 České 
Budějovice 

Účastník řízení dle § 115 odst. 4 zákona o vodách 
DS- Město Stráž nad Nežárkou nám. Emy Destinové, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
DS- Obec Příbraz, Příbraz 155, 378 02 Stráž nad Nežárkou 

Dále obdrží: 

DS-AOPK ČR, Správa CHKO Třeboňsko, Valy, 379 01 Třeboň 
DS CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň 

DS EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

DS-ČEVAK a.s., České Budějovice  
DS-KÚ JčK České Budějovice, odbor dopravy, České Budějovice 
DS-Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, České Budějovice 
I- MěÚ Jindřichův Hradec, odbor výstavby a ÚP 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí – SSL, OPaK, OH 
 
Obdrží správní orgány k vyvěšení na úřední desce 

DS- Městský úřad Stráž nad Nežárkou - se žádostí o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce po dobu 15 

dnů a jeho vrácení zpět na MěÚ J. Hradec, OŽP 

DS- Obecní úřad Příbraz - se žádostí o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce po dobu 15 dnů a jeho 

vrácení zpět na MěÚ J. Hradec, OŽP 

OD - MěÚ Jindřichův Hradec, odbor vnitřní správy, Klášterská č.p. 135, 377 22 Jindřichův Hradec II - se 
žádostí o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce po dobu 15 dnů a jeho vrácení zpět na odbor ŽP 
 


		2022-09-26T08:01:27+0200


	



